
 
Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Pianificazione Design 
Tecnologia dell'Architettura 
CF 80209930587 PI 02133771002
Via Flaminia 72, 00196 Roma (RM)
T (+39) 06 4991.9082   F (+39) 06 4991.9028
 
direttoredipartimentopdta@uniroma1.it
 
 
Mod.PDTA.007/2018 

 

 
VISTO l’art. 7, c. 6-6bis del D. Lgs 165/2001 e sue ss. 
VISTO l’art. 18, c. 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010;
VISTO il D. Lgs. n. 75/2017;
VISTO il Regolamento per affidamento incarichi di lavoro autonomo in vigore presso 

l’Università “La Sapienza” di Roma;
VISTA la delibera del 

l’avvio di una procedura comparativasu richiesta del
fondi del Master: 

VISTA l’avviso interno n. 7/2021 del 03/03/2021 prot
VISTA la dichiarazione di impossibilità oggettiva 
VISTO il Bando n. 7/2021
VISTA la nomina della Commissione giudicatrice deliberata dal Consiglio di Dipartimento 

nella seduta del 22 luglio 2021 e disposta con Decreto del Direttore n. 130/2021 prot. n. 
1250 del 28/07/2021

VISTI i verbali redatti in data 
per via telematica 

 
 

 
 

Sono approvati gli atti del con
tutoraggio nell’ambito del Master
presso il Dipartimento di Pianificazione Desi
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dipartimento di Pianificazione Design  

CF 80209930587 PI 02133771002 
Roma (RM) 

06 4991.9028 

direttoredipartimentopdta@uniroma1.it 

Prot. n. 1520 del 16/09/202

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

 
  

6bis del D. Lgs 165/2001 e sue ss. mm. e ii.; 
l’art. 18, c. 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
il D. Lgs. n. 75/2017; 
il Regolamento per affidamento incarichi di lavoro autonomo in vigore presso 
l’Università “La Sapienza” di Roma; 

del Consiglio di Dipartimento del 29/01/2021 con la quale 
vvio di una procedura comparativasu richiesta del Prof. Fabrizio Cumo 

del Master: “BIM – Building Information Modeling”; 
interno n. 7/2021 del 03/03/2021 prot. n. 316; 

la dichiarazione di impossibilità oggettiva del 10/03/2021 prot. n. 353
7/2021 del 10/03/2021 prot. n. 355 scaduto il 25/03/2021

la nomina della Commissione giudicatrice deliberata dal Consiglio di Dipartimento 
nella seduta del 22 luglio 2021 e disposta con Decreto del Direttore n. 130/2021 prot. n. 
1250 del 28/07/2021; 
i verbali redatti in data 03/09/2021 prot. n. 1513/2021 dalla Commissione giudicatrice 
per via telematica e conservati presso gli archivi del Dipartimento;

DISPONE 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 3 contr
tutoraggio nell’ambito del Master: “BIM – Building Information Modeling
presso il Dipartimento di Pianificazione Design Tecnologia dell’Architettura.

2021 - Rep. n. 142/2021 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

il Regolamento per affidamento incarichi di lavoro autonomo in vigore presso 

quale è stato autorizzato 
Prof. Fabrizio Cumo a valere sui 

2021 prot. n. 353; 
355 scaduto il 25/03/2021; 

la nomina della Commissione giudicatrice deliberata dal Consiglio di Dipartimento 
nella seduta del 22 luglio 2021 e disposta con Decreto del Direttore n. 130/2021 prot. n. 

dalla Commissione giudicatrice 
presso gli archivi del Dipartimento; 

contratti per incarichi di 
Building Information Modeling”, A.A. 2020-21 

gn Tecnologia dell’Architettura. 



 

 

 

 

Pag 2 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra, sono approvati i seguenti incarichi di tutoraggio presso il Master: “BIM – Building 
Information Modeling” per l’A.A. 2020-2021: 
 

  Per il tutoraggio n. 1: 

  con punti  90 è dichiarata vincitrice la dott.ssa Mariagrazia TIBERI 

  Per il tutoraggio n. 2: 

  con punti  90 è dichiarata vincitrice la dott.ssa Mariagrazia TIBERI 

  Per il tutoraggio n. 3: 

  con punti  90 è dichiarata vincitrice la dott.ssa Mariagrazia TIBERI 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul portale Trasparenza dell’Ateneo. 
 
Roma, 16/09/2021  
 
        IL DIRETTORE    
                                                                                        Prof. Arch. Laura Ricci 

TUTORAGGIO N. 1 CANDIDATO punti 
 

 TIBERI MARIAGRAZIA 90 
 DI MATTEO GIOVANNA 70 
 DOKO ENDRIOL 65 

TUTORAGGIO N. 2 CANDIDATO punti 
 

 TIBERI MARIAGRAZIA 90 
 DI MATTEO GIOVANNA 70 
 DOKO ENDRIOL 65 

TUTORAGGIO N. 3 CANDIDATO punti 
 

 TIBERI MARIAGRAZIA 90 
 DOKO ENDRIOL 65 


